ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  24 /QĐ-UBND Yên Thế, ngày 10  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách huyện Qúy IV năm 2023 của huyện Yên Thế
5

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 729/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện về

việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước năm 2023; Quyết định số 750/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của

UBND huyện về Kế hoạch vốn đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia năm

2023 huyện Yên Thế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách huyện Qúy IV

năm 2023 (chi tiết theo các mẫu biểu số: 93/CK-NS; 94/CK-NS; 95/CK-NS đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế

hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng: Huyện ủy; HĐND&UBND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Yên Thế, ngày 10 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO THUYẾT MINH

Tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện Qúy IV năm 2023

 của huyện Yên Thế

(Kèm theo Quyết định số: 24/QĐ-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện Yên Thế)

1. Về thu NSNN: Thực hiện thu NSNN trên địa bàn Qúy IV năm 2023 đạt

259.043 triệu đồng đạt 101,86% dự toán huyện giao và bằng 78,08% so cùng kỳ

năm trước (trong đó: thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước 1.999 triệu đồng; thu

từ khu vực kinh tế ngoài Quốc doanh 65.469 triệu đồng; Thu từ khu vực doanh

nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài 2 triệu đồng; Thuế thu nhập cá nhân 11.382 triệu

đồng; Lệ phí trước bạ 24.734 triệu đồng; Thu phí, lệ phí 5.487 triệu đồng; Các

khoản thu về nhà, đất 82.519 triệu đồng; Thu khác ngân sách 7.109 triệu đồng;

Thu từ cấp quyền khai thác khoáng sản 1.279 triệu đồng; Thu từ quỹ đất công ích,

hoa lợi công sản khác 1.548 triệu đồng; Thuế sử dụng đất PNN 1.669 triệu đồng;

Thu tiền sử dụng đất 130.565 triệu đồng; Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước 1.181

triệu đồng). Một số lĩnh vực thực hiện hết năm 2023 đạt khá so với dự toán giao

như: Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đạt 4.263% so dự toán giao và bằng

120,32% so cùng kỳ; Thu phí, lệ phí đạt 187,08% dự toán giao và bằng 73,98% so

cùng kỳ năm trước; Thu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản khác đạt 120% so dự

toán giao và bằng 131,86% so cùng kỳ; Thu khác ngân sách đạt 142,42% dự toán

giao và bằng 97,11% so cùng kỳ năm trước.

(Chi tiết các lĩnh vực thu theo biểu số 93, 94/CK-NSNN).

2. Về chi ngân sách huyện:

Chi cân đối ngân sách huyện thực hiện Qúy IV năm 2023: 661.987 triệu

đồng đạt 119,49% dự toán huyện giao, bằng 191,59% so cùng kỳ năm trước.

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển 197.914 triệu đồng đạt 190,30% dự toán năm và bằng

118,65% so cùng kỳ năm trước.

- Chi thường xuyên 464.073 triệu đồng đạt 105,70% dự toán năm và bằng

109,26% so cùng kỳ năm trước.

 (Chi tiết các lĩnh vực chi theo biểu số 93, 95/CK-NSNN)

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-24T19:21:44+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T07:38:55+0700